
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
Numero del provvedimento 477 

Data del provvedimento 05-12-2023 

Oggetto Liquidazione 

Contenuto  CO-PROGETTAZIONE SERVIZI INNOVATIVI - REALIZZAZIONE E GESTIONE 
CENTRO SERVIZI PER IL CONTRASTO ALLA POVERTÀ E SERVIZI DI 
HOUSING FIRST. LIQUIDAZIONE QUOTA A VALERE SU FONDO REACT EU 
AVVISO 1/2021 PRINS. CUP E99G22000810006. CIG 96800917CB 

 

 
 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Parere e visto di regolarità 
tecnica 

Silvia Mantero 

 
 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

20.000,82 RIMBORSO PER PROGETTI A COOPERATIVE 1302176600 2023 

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

A 1 ELENCO DI LIQUIDAZIONE 

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto Liquidazione 

 Contenuto CO-PROGETTAZIONE SERVIZI INNOVATIVI - REALIZZAZIONE E GESTIONE 
CENTRO SERVIZI PER IL CONTRASTO ALLA POVERTÀ E SERVIZI DI 
HOUSING FIRST. LIQUIDAZIONE QUOTA A VALERE SU FONDO REACT EU 
466 AVVISO 1/2021 PRINS. CUP E99G22000810006. CIG 96800917CB 

 

 
 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713VSilvia Mantero 

 Parere e visto di regolarità 
tecnica 

 

Silvia Mantero 

 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

20.000,82 RIMBORSO PER PROGETTI A COOPERATIVE 1302176600 2023 

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

A 1 ELENCO DI LIQUIDAZIONE 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 
IL  DIRETTORE   

 
 
Premesso che: 
- la conferenza zonale dei sindaci Z/D Pistoiese con propria deliberazione n. 2 del 14 maggio 2010 ha approvato 

lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 
- a seguito di quanto sopra, ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l’Azienda USL n. 3 hanno 

deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 
- il 6 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Zona Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL n. 

3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese, come da 
atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie 1; 

- con deliberazioni dell’Assemblea dei Soci n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva rispettivamente 
accertata, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il 
Presidente della SdS e nominata la Giunta Esecutiva; 

 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato lo Statuto della 
Società della Salute Pistoiese; 
 

Vista inoltre la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 14 del 22/07/2022 con la quale è stato eletto il Presidente 
della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva; 
Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022 con il quale l’Assessore del 
Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se; 

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati nominati i 
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese; 
Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 283 del 02/05/2023 la nomina della dott.ssa 
Silvia Mantero quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 15 maggio 2023; 

Considerato che in data 19/09/2022 è occorso un Major Incident sulla infrastruttura AS/400 di Pistoia che ne ha 
compromesso definitivamente la funzionalità e di cui è stato preso atto con deliberazione dell’Assemblea dei Soci 
n. 27 del 21/10/2022; 

Considerato che, a causa dell’evento sopra citato, la Sds Pistoiese non ha a disposizione un software di 
registrazioni dei dati di contabilità e ciò comporta l’impossibilità di esprimere un parere in merito alla regolarità 
contabile del presente atto amministrativo; 
 

Visto che nel mese di Ottobre 2020 Anci Toscana ha presentato, come soggetto capofila, il progetto denominato 
“Reticulate” – CUP B19J21021840006 - rispondendo alla "Call for Porposal on Social Innovation" denominata 
"Establishing and testing integrated intervention supporting people in (the most) vulnerable situations” del "Program 
for Employment and Social Innovation" dell'Unione Europea, coinvolgendo la Società della Salute Pistoiese nel 
partenariato; 
 
Visto l’Avviso pubblico 1/2021 PrInS - Progetti Intervento Sociale CUP E99G22000810006, adottato dalla Direzione 
Generale per l’inclusione e le politiche sociali con Decreto Direttoriale e n. 467 del 23.12.2021 e successivo Decreto 
Direttoriale 138.10.06.2022 a valere sul PON; 
 
Vista la presentazione di progetti da parte degli Ambiti Territoriali per la realizzazione di iniziative di pronto 
intervento sociale e interventi a favore delle persone in condizioni di povertà estrema o marginalità, da finanziare a 
valere sulle risorse dell’iniziativa React-EU che ha trovato tra gli ambiti aderenti la Società della Salute Pistoiese 
ed attraverso il quale si assegnavano importi alla Sds Pistoiese per: “Reticulate” di € 62.500 e “PrInS” di € 20.000, 
oltre a € 7.500 di risorse monetarie e non monetarie (immobili, beni strumentali, risorse umane, etc.) messe a 
disposizione dal soggetto selezionato; 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 
 
Vista la Convenzione di sovvenzione n. ReactEU – 466 sottoscritta in data 27.06.2022 e relativo Addendum n. 
ReactEU - 466 – AE sottoscritto in data 23.03.2023. 
 

Il Presidente della Società della Salute Pistoiese Dott.ssa Anna Maria Ida Celesti, responsabile del procedimento, 
con propria decretazione a contrarre n.21 del 16.1.2023 avviava una istruttoria pubblica finalizzata 
all’individuazione di un soggetto del "Terzo Settore" disponibile alla co-progettazione e alla gestione in partenariato 
di interventi nell’ambito della sperimentazione del One Stop Shop/Centro servizi; 
 

Con lo stesso decreto presidenziale n.21 del 16.01.2023 si provvedeva alla definizione dell’Avviso di indizione 
dell’istruttoria pubblica, del progetto di massima, del dettaglio del piano economico finanziario della Società della 
Salute P.se e dei modelli per la presentazione della domanda e per la presentazione del piano economico-
finanziario; 
 
Con il decreto presidenziale n.63 del 08.02.2023, si nominava il nucleo di valutazione per la disamina delle proposte 
progettuali del procedimento di co-progettazione e per l’individuazione del soggetto gestore disponibile a 
collaborare al suddetto progetto; 
 

Preso atto che si è proceduto ad approvare i verbali del nucleo di valutazione e ad avviare la procedura di co-
progettazione con i soggetti individuati in: 
 

 CO&SO Consorzio per la cooperazione e la solidarietà (C.F. 04876970486) con le consorziate Intrecci coope-
rativa sociale (C.F. 009955204759) Gruppo Incontro Società Cooperativa Sociale (C.F 01576110470). 

 

 Arci Madiba ONLUS. (C.F90052710473); 

 

Con decreto presidenziale n° 103 del 2023 è stato approvato il progetto esecutivo finale e individuate le risorse; 

 
 

DISPONE 
 
per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 
 

1) di liquidare in favore di CO&SO Consorzio per la cooperazione e la solidarietà (C.F. 04876970486) la 
somma di € 12.000,82 e in favore di Arci Madiba ONLUS (C.F90052710473) la somma di € 8000,00 a 
valere sul conto 1302176600.CUP E99G22000810006 - CIG 96800917CB,secondo l‘elenco di liquidazione 
allegato alla presente determinazione (Allegato A). 

 
2)  di trasmettere il presente provvedimento all’Azienda USL Toscana Centro; 

 
 

3)  di pubblicare il presente atto sul sito della Società della Salute Pistoiese. 
      

 
   F.to IL DIRETTORE    

   (Silvia Mantero) 
 

 
 



DATA:05/12/2023

Numero e data fattura
Codice 

fornitore
Fornitore Oggetto

Importo lordo 
da mettere in 
pagamento

Regolarità 
DURC - non 

soggetto 
/regolare

Note

A1 2023 3202 1 Q 2023 3193 1469/PA del 23-10-23 203301 CO E SO CONSORZIO COOP. SOLID.SCARL
1/2021PrInS REACT-EU-Centri servizi per il contrasto alla povertà e servizi di 

Housing First-CUP:E99G22000810006 CIG:96800917CB.
6.000,00

A1 2023 3204 1 Q 2023 3435 3 del 21-11-23 208370 ARCI MADIBA ONLUS
1/2021PrInS REACT-EU-Centri servizi per il contrasto alla povertà e servizi di 

Housing First-CUP:E99G22000810006 CIG:96800917CB.
8.000,00

A1 2023 3200 1 Q 2023 3461 1686/PA del 20-11-23 203301 CO E SO CONSORZIO COOP. SOLID.SCARL
1/2021PrInS REACT-EU-Centri servizi per il contrasto alla povertà e servizi di 

Housing First-CUP:E99G22000810006 CIG:96800917CB.
6.000,82

20.000,82 €

ELENCO ORDINI/RICEVIMENTI PER MESSA IN PAGAMENTO

Numero ordine/ricevimento
Numero 

registrazione



                                                                       
 

 

 
 
CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 477 del 05-12-2023 
 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal  05-12-2023    al  20-12-2023 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data  21-12-2023     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


